
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Миронова Н.М. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном оборудовании 

Администрации Пристенского района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск №1 

25 января 2021 года 

понедельник 

 

Содержание. 

 

1.Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

13.01.2021 №18-па "О внесении изменений в постановление Администрации 

Пристенского района Курской области от 20 мая 2019 года №303-па" 

 



2. Постановление Администрации Пристенского района Курской области от 

15.01.2021 №23-па  «О внесении изменений и дополнений в постановление 

Администрации  Пристенского района Курской области  от 07.06.2019 № 

346-па «Об образовании  Комиссии по проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года на территории Пристенского района Курской области» 
 

3. Распоряжение Администрации Пристенского района Курской области от 

14.01.2021 №8-ра «Об утверждении графика приема граждан по личным 

вопросам должностными лицами Администрации Пристенского района 

Курской области» 

 

4. Распоряжение Главы Пристенского района Курской области от 12.01.2021 

№ 2-рг «О внесении изменений в распоряжение Главы Пристенского района 

Курской области от 12 марта 2020 г. № 29-рг «О введении режима 

повышенной готовности»  

 

5. Распоряжение Главы Пристенского района Курской области от 15.01.2021 

№ 5-рг «О внесении изменений в распоряжение Главы Пристенского района 

Курской области от 12 марта 2020 г. № 29-рг «О введении режима 

повышенной готовности»  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   13 января 2021 г.               № 18-па 

 

 О внесении изменений в постановление 

Администрации Пристенского района Курской 

области от 20 мая 2019 года № 303-па 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 31 

июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой 

валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», на основании Указа Президента Российской 

Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых 

активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального района «Пристенский район» Курской области, 

Администрация Пристенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.  Подпункт «г» пункта 3 Порядка размещения в информационно- 

телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в Администрации Пристенского района 

Курской области, членов их  семей на официальном сайте муниципального 

образования «Пристенский район» Курской области и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования, 

утвержденного постановлением Администрации Пристенского района 

Курской области от 20 мая 2019 года № 303-па изложить в следующей 

редакции: 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка)  по приобретению земельного участка, 

другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных 

бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 

цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких 

сделок (сумма такой сделки)  превышает общий доход служащего 

(работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду.». 



         2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, управляющего делами Администрации 

Пристенского района Курской области Миронову Н.М. 

        3. Постановление вступает в силу со дня его  официального 

опубликования в официальном информационном бюллетене «Пристень» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.  

 

 

 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                                  В.В.Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  15 января 2021г.          № 23-па 

О внесении изменений и дополнений 

в постановление Администрации  

Пристенского района Курской области  

от 07.06.2019 № 346-па «Об образовании  

Комиссии по проведению Всероссийской 

переписи населения 2020 года на территории 

Пристенского района Курской области» 

 

     В целях оперативного решения вопросов по подготовке и проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Пристенского 

района Курской области,      Администрация Пристенского района Курской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.  Внести следующие изменения в  состав Комиссии по 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

Пристенского района Курской области (далее – Комиссия), утвержденный 

постановлением Администрации Пристенского района Курской области от 7 

июня 2019 года  №346-па  «Об образовании Комиссии по проведению 

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Пристенского 

района Курской области» (в редакции от 30.09.2019 № 579-па, от 23.12.2019 

№ 729-па): 

 1) исключить из состава Комиссии следующих лиц: 

- Прокопов Юрий Леонидович –  начальник отдела  агрономии, 

земельных и имущественных правоотношений Администрации 

Пристенского района Курской области; 

- Лашина Галина Васильевна – и.о. начальника  отдела социального 

обеспечения Администрации Пристенского района Курской области; 

- Мацокина Татьяна Ивановна – начальник миграционного пункта Отд 

МВД России по Пристенскому району; 

2) включить в состав Комиссии следующих лиц: 

- Бардова Елена Юрьевна –  начальник отдела социального 

обеспечения Администрации Пристенского района Курской области; 



- Рожков Александр Викторович – инспектор ОВМ Отд МВД России 

по Пристенскому району; 

3) Должность Катыхина Вадима Васильевича читать в следующей 

редакции: «Глава поселка Пристень Пристенского района Курской области»; 

4) Должность Яворского Ярослава Владимировича читать в следующей 

редакции: «заместитель начальника Отд МВД России по Пристенскому 

району». 

   2. Состав Комиссии, утвержденный постановлением Администрации 

Пристенского района Курской области от 7 июня 2019 года  № 346-па  «Об 

образовании Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 

2020 года на территории Пристенского района Курской области» ( в 

редакции от 30.09.2019 № 579-па, от 23.12.2019 № 729-па) с учетом 

внесенных п.1 настоящего постановления изменений изложить в новой 

редакции (прилагается). 

            3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 

Глава   

Пристенского района 

Курской области                                                                                   

В.В.Петров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Пристенского района Курской области  

от 07.06.2019г. №346-па 

(в редакции от 30.09.2019 № 579-па,  

от 23.12.2019 № 729-па, 

от 15.01.2021№ 23-па) 

 

 

СОСТАВ 

Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 

на территории Пристенского района Курской области 

 

Миронова 

 Наталья Михайловна 

- заместитель главы администрации, 

управляющий делами Администрации 

Пристенского района Курской области 

(председатель Комиссии) 

Широбокова  

Елена Павловна 

- специалист – эксперт отдела сводных 

статистических работ региональных счетов, 

балансов, ведения статистического регистра 

и общероссийских классификаторов 

(заместитель председателя Комиссии) 

Оспищева 

Елена Ивановна 

- уполномоченный по вопросам переписи 

населения 2020 года по Пристенскому 

району Курской области 

(секретарь Комиссии) 

Балык 

Лариса Ивановна 

 

- начальник Управления финансов и 

экономического развития Администрации 

Пристенского района Курской области 

Бекетова 

Елена Геннадьевна 

- начальник Управления образования, опеки 

и попечительства Администрации 

Пристенского района Курской области 

Парахина 

Елена Викторовна 

- начальник отдела ЖКХ, промышленности, 

транспорта, связи Администрации 

Пристенского района Курской области 

 Бардова  

Елена Юрьевна 

- начальник отдела социального обеспечения 

Администрации Пристенского района 

Курской области 

Ламонова 

Юлия Анатольевна 

- специалист по труду и вопросам охраны 

окружающей среды Администрации 

Пристенского района Курской области 

 Катыхин Вадим 

Васильевич 

-  Глава поселка Пристень Пристенского 

района Курской области 

 

Берлизев - Глава поселка Кировский Пристенского 



Валерий Иванович района Курской области 

 

Серовицкий 

Игорь Валентинович 

 

- главный врач ОБУЗ «Пристенская ЦРБ» 

Бобрышова 

Нелля Николаевна 

 

- главный редактор АУКО «Редакция газеты 

«Районные известия» 

Каменева 

Елена Алексеевна 

 

- директор ОКУ «ЦЗН Пристенского района» 

Кравченко 

Владимир Петрович 

 

- военный комиссар Пристенского района 

Курской области 

Рожков  

Александр Викторович  

 

- инспектор ОВМ Отд МВД России по 

Пристенскому району 

Яворский 

Ярослав Владимирович 

- заместитель начальника Отд МВД России 

по Пристенскому району 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

 

 

от  14 января 2021 года  № 8 - ра 

 

Об утверждении графика 

приема граждан по личным  

вопросам должностными  

лицами Администрации 

Пристенского района 

Курской области 

 

 

 В соответствии со  ст.13 Федерального Закона от 02.05.2006  № 59-ФЗ  

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»:  

1.   Утвердить прилагаемый график приема граждан по личным 

вопросам  должностными лицами Администрации Пристенского района 

Курской области в  I квартале 2021 года.  

2.   Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                                      

В.В.Петров 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации 

Пристенского района 

Курской области 

от ___________ г. № ________ 

 
 

 
ГРАФИК 

приема граждан по личным вопросам  

должностными лицами  Администрации Пристенского района  

Курской области в I квартале  2021 года   

 

ДОЛЖНОСТНОЕ  ЛИЦО ДНИ  И ВРЕМЯ 

ПРИЕМА 

ПРИМЕЧАНИЕ 

Виктор Владимирович Петров 
Глава Пристенского района  

Курской области 

1 и 3  

понедельник 

 каждого месяца 

с 09-00 до 12-00 

 

Виктор Семёнович Зенин 
Первый заместитель Главы  

Администрации Пристенского района  

Курской области 

 

вторник 

с 09-00 до 12-00 

 

Наталья Михайловна Миронова  
Заместитель главы администрации,  

управляющий делами Администрации 

Пристенского района Курской области 

 

           среда 

с 09-00 до 12-00 

 

 

Елена Геннадьевна Бекетова 
Начальник Управления образования, 

опеки и попечительства Администрации 

Пристенского района Курской области 

 

четверг 

с 09-00 до 12-00 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 ГЛАВА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от  12 января 2021 г.      № 2-рг 

 

О внесении изменений в распоряжение 

Главы Пристенского района Курской области 

от 12 марта 2020 г. № 29-рг «О введении 

режима повышенной готовности»  

 

 

 В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 

12.01.2021 № 1-рг «О внесение изменений в распоряжение Губернатора 

Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной 

готовности» и во изменение распоряжения Главы Пристенского района 

Курской области от 12 марта 2020 года № 29-рг «О введении режима 

повышенной готовности»: 

 1. Внести в распоряжение Главы Пристенского района Курской области 

от 12 марта 2020 года № 29-рг «О введении режима повышенной готовности» 

(в редакции распоряжений Главы Пристенского района Курской области от 

18.03.2020 № 31-рг, от 23.03.2020 № 35-рг, от 27.03.2020 № 39-рг, от 

30.03.2020 № 40-рг, от 31.03.2020 № 43-рг, от 6.04.2020 № 45-рг, от 

02.11.2020 № 91-рг, от 6.11.2020 № 92-рг, от 16.11.2020 № 94-рг, от 

20.11.2020 № 95-рг, от 04.12.2020 № 98-рг, от 09.12.2020 № 99-рг, от 

11.12.2020 № 100-рг, от 22.12.2020 № 103-рг, от 25.12.2020 № 105-рг, от 

30.12.2020 № 109-рг)  изменения, дополнив пункт 7.1. абзацем следующего 

содержания: 

    «образовательные организации дополнительного образования, 

реализующие образовательные программы в области искусств, по учебным 

предметам, предусматривающим индивидуальные занятия, - в форме очного 

обучения; по учебным предметам, предусматривающим групповые занятия, - 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий.». 

          2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава   

Пристенского района  

Курской области        В.В. Петров 



 
 ГЛАВА 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
от  15 января 2021 г.      №  5-рг 

 

О внесении изменений в распоряжение 

Главы Пристенского района Курской области 

от 12 марта 2020 г. № 29-рг «О введении 

режима повышенной готовности»  

 

 В соответствии с распоряжением Губернатора Курской области от 

15.01.2021 № 6-рг «О внесение изменений в распоряжение Губернатора 

Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной 

готовности» и во изменение распоряжения Главы Пристенского района 

Курской области от 12 марта 2020 года № 29-рг «О введении режима 

повышенной готовности»: 

 1. Внести в распоряжение Главы Пристенского района Курской области 

от 12 марта 2020 года № 29-рг «О введении режима повышенной готовности» 

(в редакции распоряжений Главы Пристенского района Курской области от 

18.03.2020 № 31-рг, от 23.03.2020 № 35-рг, от 27.03.2020 № 39-рг, от 

30.03.2020 № 40-рг, от 31.03.2020 № 43-рг, от 6.04.2020 № 45-рг, от 

02.11.2020 № 91-рг, от 6.11.2020 № 92-рг, от 16.11.2020 № 94-рг, от 

20.11.2020 № 95-рг, от 04.12.2020 № 98-рг, от 09.12.2020 № 99-рг, от 

11.12.2020 № 100-рг, от 22.12.2020 № 103-рг, от 25.12.2020 № 105-рг, от 

30.12.2020 № 109-рг, от 12.01.2021 № 2-рг)   следующие изменения: 

1) в подпункте 2.3. пункта 2 слова «с 15.12.2020 по 10.01.2021» заменить 

словами «по 25.01.2021»; 

2) в пункте 3.1.: 

в абзаце втором слова «с 23.00 до 6.00 часов» заменить словами «с 00.00 

до 6.00 часов»; 

абзацы четвертый, пятый, шестой исключить; 

3) подпункты 2.2. и 2.4. пункта 2, пункты 3.6, 3.7.,3.8., 3.9., 3.11. 

исключить. 

       2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава   

Пристенского района  

Курской области        В.В. Петров 


